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Beton Cat. 2 C30/37

4 x 6 Hauff HSI 150 = 244 x 6 Hauff HSI 150 = 24

Abluft
Sanitär
DN 70

Kernborung
DN 200

Gebläse

Gebläse

Untergeschoss

PP, DN 70 (1,5 %)

P
P

, D
N

 1
00

, (
1,

5 
%

)

Druckleitung
von PW Rodershausen II,
PE 100, SDR 17, d.a. = 110 x 6,6 mm

Leerrohre,
PP 19* DN 100

Ablauf zum RW

PE 100, SDR 17,
d.a. = 63 x 3.8 mm

Ø 740 mm

500 l

Membrankessel

Wasserleitung,
PE 100,SDR 11, d.a. 63 x  5,8 mm

Wasserleitung,
PE 100,SDR 17, d.a. 63 x  3,8 mm

vers hydrant SIDEN

Brauchwasserentnahme,
PE 100, SDR 17,

d.a. = 63 x 3.8 mm

Zuluft
DN 300

Trübwasser,
PP, DN 70

Kabelbühnen

Ka
be

lb
üh

ne
n

Ka
be

lb
üh

ne
n

Zuluft
DN 300

RS. 284.60

Schutzrohr,
PE 100, SDR 17,
d.a. = 110 x 6,6 mm

W 1.4571 / 168,3 x 3,0 mm

55

PE 100, SDR 17,
d.a. = 90 x 5,4 mm

Abwasser,
PP SN10 RAUSISTO,
DN 160 (1,5 %)

P
P

, D
N

 1
00

(1
.5

 %
)

PP,
DN 160

PP, D
N 70

(1,
5 %

)

Wasserleitung,
Socarex renforcé, 1/2 "
vers prairie "Dirkes"

PP, DN 100 (1,5 %)

Schmutzwasser,
PP SN10 RAUSISTO,
DN 160 (2,0 %)

RS. 283.46

RS. 283.60

4

3

23

2

1

1

4
PP,DN 70

PP,

DN 100
PP,DN 70

PP,DN 70

R
S

. 2
84

.9
2

R
S

. 2
84

.7
1

PP,

DN 70

Zulauf,
PE 100, SDR 17,
d.a. = 180 x 10.7 mm

RA 284,15RA 284,60

Trinkwasserleitung
PEX, d.a. = 40 x 3,5 mm

Trinkwasserleitung
PEX, d.a. = 40 x 3,5 mm

zur prärie
DIRKES

zur hydrant
SIDEN

RA 284,25

m3

C A B AA

Wasserzähler DIRKES

m3

C D EABA A

Wasserzähler SIDEN

siehe «Draufsicht 1»

Druckleitung
W 1.4571,

60,3 x 3,0 mm

Trinkwasserleitung
PEX, d.a. = 40 x 3,5 mm

PP, DN 70 (1,5 %)

Trinkwasserleitung
PEX, d.a. = 26 x 3 mm
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2.

36
24

2.
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80
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2.

36

25
1.
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1.

35

Schmutzwasser-
hebeschacht

4 x 5 Hauff HSI 150 = 20

2 x 3 Hauff HSI 150 = 6

3 Hauff HSI 90

4 x 5 Hauff HSI 150 = 20

2 x 3 Hauff HSI 150 = 6

Kabelziehschacht

Luftleitung,
W 1.4301 / 60,3 x 2,0 mm

Erdverlegte Leitungen sind mit
dauerhaftem Korrosionsschutz: DENSOLEN®-Band
(Dreischicht-Verbundband) oder glw. auszurüsten!
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Zuluft
DN 150

Regenwasserkanal
PP SN 10 RAUSISTO,
DN 160 (1,5 %)

Fällmittel-Dosierschacht
(werksseitig monolithisch

vorgefertigt)
(80 x 80 cm)

Leerrohre, PP 5*DN 100 + 1*Multitubulaire 2*32 + 2*40.

Muff mit Doyma,
PP DN 125
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+/- 0.00 = +285,90

OK +287,00

Beton Cat. 2 C30/37

Holzverschalung aus unbehandeltem
und einheimischem Nadelholz (NH S10),
gemäß Genehmigung der
Umwelt- resp. Forstverwaltung

Abluft Sanitär
PP, DN 70

Prévoir gaine électrique
pour l'alimentation du
producteur d'eau chaude

Kernbohrung DN 200

Kernbohrung DN 150

2,
13

5

4

Erdgeschoss

3

23

2,31

PE 100, SDR 17,
d.a. = 90 x 5,4 mm

2

Ablauf zum RW

2,31

W 1.4571 / 168,3 x 3,0 mm

Gebläse

Gebläse

W 1.4571
114,3 x 2,6 mm

Entspannungsrohr

W 1.4571
88,9 x 2,0 mm

Schaltschränke

Druckleitung
von PW Rodershausen II,
PE 100, SDR 17,
d.a. = 110 x 6,6 mm

1

1

4

Treppe

Regenwasser

R
eg

en
w

as
se

r

Zugang,
untergeschoss
1,00 x 1,00 m

Zugang,
Dachraum

Kompaktanlage

Leerrohre

Leerrohre

1,46 1,46

Brh. 0,90 Brh. 0,90

B
rh

. 0
,9

0

Gebläse
"Sandfang"

Luftleitung 3/4'' W 1.4571

Schaltwarte

Labor

Gitterrost

Entwässerungsrinne 200 x 16 cm, B250
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223T1
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95
135F1

95 13
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F2
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2,26 2,26
Côtes béton

Côtes jour vu
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1,36 1,36
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Brauchwasserentnahme,
PE 100, SDR 17,
d.a. = 63 x 3.8 mm

Zuluft
DN 300

Zuluft
DN 300

ABUS Typ ELV

Sektionaltor

3.
30

Zulauf,
PE 100, SDR 17,
d.a. = 180 x 10.7 mm

RS. 284.60

Schutzrohr,
PE 100, SDR 17,
d.a. = 110 x 6,6 mm

55

W 1.4571 / 168,3 x 3,0 mm

Sanitär
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r,
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,

D
N

 1
60

 (2
,0
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)

Abwasser,
PP SN10 RAUSISTO,
DN 160 (1,5 %)

Production
d'eau chaude

Production
d'eau chaude

Bodenablauf
15 x 15 cm

Schlauchhaspel

90
 x

 1
00 cm

Rinne b = 15 cm

Rinne b = 15 cm

Bodenablauf
15 x 15 cm

Bodenablauf
15 x 15 cm

Ausgussbecken
Dosierschank

Fällmitteltank

+286,69

Kabelziehschacht
Schachtabdeckung befahrbar (D 400),
Fabrikat: SAINT GOBAIN / PAM, Typ: TELECOM,
750 x 1500 mm

Schmutzwasserhebeschacht
Schachtabdeckung befahrbar (D400)
Fabrikat: HUBER, typ SD7
1000 x 1000 mm

Abluftventilator
DN 450

95 13
5

F3

Zuluft
DN 150

Luftleitung,
W 1.4301 / 60,3 x 2,0 mm

Erdverlegte Leitungen sind mit
dauerhaftem Korrosionsschutz: KEBULEN®-Band
(Dreischicht-Verbundband) oder glw. auszurüsten!

Fällmittel-Dosierschacht
(werksseitig monolithisch

vorgefertigt)
(80 x 80 cm)

Abluft
Kompaktanlage

30 resp. 35

K
er

nb
oh

ru
ng

 D
NLeitung d.a.

Dichtungseinsatz
„Curaflex 2 x A“,

Hersteller:
Doyma GmbH & Co

(od. glw.)

Detail 1
«Druckleitung in Stahlbetonwand»

M = 1/10

Maßtabelle
Durchmesser Kernbohrung

DN (mm)
Durchmesser (außen) Leitung

d.a. (mm)

125

80

150

200

250

300

350

400

50

100

58 - 77

25 - 40

78 - 104

105 - 145

146 - 190

191 - 233

234 - 288

1 - 24

41 - 57

289 - 339

24
4.

27
24

4.
91

24

24
4.

27
5.

15
24

47 11.51 47

24 2.78 24 8.01 24

9.
90

9.
90

24 3.43 24 7.36 24

47 11.51 47

3.
07

1.
00

20

52
9.

90
52

1.
40

70

+289,45

+285,90

+289,45
+289,45

4

Obergeschoss

3

23

2

1

1

4

Treppe

Regenwasser

Regenwasser

Zugang,
Dachraum

Kompaktanlage

ABUS Typ ELV

2.
18

5

Leimbinder, BSH GL 24h, 20/50 cm

Leimbinder, BSH GL 24h, 20/46 cm

Leimbinder, BSH GL 24h, 20/50 cm

+286,69 Abluftventilator
DN 450

BUREAU D'ETUDES ET D'URBANISME

tél. 80 83 72    fax. 80 96 23
E-mail: info@kenkel.lu

86, rue Clairefontaine, L-9220 Diekirch

JEAN KENKEL  ECOS S.A.

Bernhardstr. 54, 54295 Trier, Tel: 0651/93836-0

Beratender Ingenieur
Herbert Schmitz

Ingenieurbüro für BauwesenHSI
Fax: 0651/93836-36

U1289-07-01

DateRév. Description

Signature maître de l'ouvragePlan n° :Date :

Dressé :

Signature ingénieur-conseilInd.

V.D.

1/50  1/25  1/10Echelles :

Détail :

Phase :

Maître de l'ouvrage :

Objet :

Syndicat Intercommunal de Dépollution des Eaux résiduaires du Nord

31.10.2016

Assainissement de l'Our Moyenne / Partie Rodershausen
Construction d'une station d'épuration à Rodershausen
Construction de deux bassins d'orage avec station de pompage, pose de
collecteurs d'amenée et de décharge, pose d'une conduite de refoulement

BATIMENT TECHNIQUE
Vues en plan : sous-sol, rez-de-chaussée, étage
Élévation : local compteur   /   Détail

Station d'épuration RODERSHAUSENLot 7

ExécutionExécution

05/02 - MO/Rod - 7.04.1

Coupes bâtiment technique :
voir plan n° 7.04.2 (C)

C

07.11.16A Adaptations suivant remarques SIDEN du 04.11.16
19.05.17B Déplacement des "Schlauchhaspel & Ausgussbecken" dans le local dégrilleur
06.10.17C Eintrag "Dosierschrank" & "Fällmitteltank" [Rechenraum]

Niv. +/- 0.00 (niveau fini carrelage) = NN + 285.90

Legende
Wasserleitung

Wasserzähler

Absperrventill

Rückflussverhinderer

Hauswasserfeinfilter

Druckminderer

A

B

C

D

E

2.
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1.
10
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75

3.37
80

Wasserzähler
DIRKES

m3

Wasserzähler
SIDEN

zur
prärie

DIRKES
(Socarex 1/2")

zur sanitär SIDEN,
PEX, d.a. = 40 x 3,5 mm

Draufsicht 1
LOKAL der WASSERZÄHLER

Ech. : (1/25)

CDE A B AA

m3

CABA A

zur
hydrant
SIDEN
PE 100, SDR11,
d.a. 63 x 5,8 mm

zur déversoir SIDEN,
PEX, d.a. = 26 x 3 mm

22

28
28

24

2
12

15 9 15

9 15 9
Holzverschalung aus unbehandeltem
und einheimischem Nadelholz (NH S10),
gemäß Genehmigung der
Umwelt- resp. Forstverwaltung (19-07-2016)

Konterlattung
Dämmung (d = 120 mm)

senkrechte Lattung

Detail 2
«Fassade: Holzverschalung, Lattung, Dämmung»

 M = 1/10
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